РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МУНДЫБАШ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2009г. № 17 - п
п. Мундыбаш
О закреплении полномочий по администрированию
доходов местного бюджета и источникам финансирования

дефицита бюджета

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов  Российской Федерации от 25.12.2008г. № 145н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", а также в соответствии с Положением об   Администрации поселка Мундыбаш  в целях исполнения Решения сессии Мундыбашского поселкового Совета народных депутатов от 25.12.2009г. № 53/3 "О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годы"
1. Закрепить полномочия по администрированию доходов местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета за  Администрацией поселка Мундыбаш по  доходным источникам и источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1 и приложению №2.
2. Администрация поселка Мундыбаш осуществляет соответствующие полномочия администратора доходов местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета:

· учет начисленных и поступивших в бюджет сумм;

· уточнение вида и принадлежности поступлений, отнесенных территориальным органом Федерального казначейства к невыясненным поступлениям.
· заключение соглашений по информационному взаимодействию с территориальными органами Федерального казначейства в соответствии с Приказом Министерства финансов  Российской Федерации от 05.09.2008г. №92н в срок до 25.12. 2009г.
3. Осуществляет прогнозирование поступлений средств в бюджет муниципального образования  на очередной финансовый год и плановый период по администрируемым доходным источникам и представляют уполномоченному органу местного самоуправления в установленные сроки.

4. Формируют бюджетную отчетность в соответствии с Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 13.11.2008г. № 128н в установленные сроки.
5. Разрабатывает и утверждает нормативно-правовым актом администрации муниципального образования перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и находящиеся в их ведении бюджетные учреждения.
6. Глава поселка Мундыбаш несет ответственность за выполнение возложенных  полномочий  по администрированию доходов местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по экономическим вопросам администрации поселка Мундыбаш.
8.  Распоряжение вступает в силу с 1 января 2010 года.
Глава поселка Мундыбаш

С.В.Федорко
Приложение № 1

К постановлению от 25.12.2009г. № 17 - п
«О закреплении полномочий по администрированию

доходов местного бюджета и источникам
финансирования дефицита бюджета»

Перечень

доходов бюджета Мундыбашского городского поселения

администрируемых Администрацией поселка Мундыбаш
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода администратора группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической классификации доходов

	901

	Администрация поселка Мундыбаш

	901
	10501040 02 0000 110
	Доходы от выдачи патентов на осуществление предпринимательской деятельности при применении упрощенной системы налогообложения

	901
	10804020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	901
	11102033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселения

	901
	11303050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	901
	11502050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	901
	11701050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  поселений

	901
	20201001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901
	20203015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	20203024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	901
	20204012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	901
	20204014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	901
	20204999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	901
	20705000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	901
	20805000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Глава поселка Мундыбаш

С.В.Федорко

Приложение № 2
К распоряжению от 25.12.2009г. № 17 - п
«О закреплении полномочий по администрированию

доходов местного бюджета и источникам
финансирования дефицита бюджета»
Перечень

Источников финансирования дефицита бюджета
Мундыбашского городского поселения

администрируемых Администрацией поселка Мундыбаш
	Код бюджетной классификации
	Наименование

	901 01020000 000000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	901 01020000 000000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	901 01020000 100000 710
	Получение кредитов бюджетом поселения от кредитных организаций Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	901 01020000 000000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

	901 01020000 100000 810
	Погашение бюджетом поселения кредитов от кредитных организаций Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	901 01030000 000000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	901 01030000 000000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	901 01030000 100000 710
	Получение бюджетных кредитов бюджетом поселения из бюджета района

	901 01030000 000000 800
	Погашение бюджетных кредитов полученных от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	901 01030000 100000 810
	Погашение бюджетных кредитов бюджетом поселения полученных из бюджета района

	901 01050000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Глава поселка Мундыбаш

С.В.Федорко
1